
   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Originale 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N° 34 del 29/10/2021 

 
Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEGUITO ALLE CONSULTAZIONI DEL 10 E 

11 OTTOBRE 2021. VERIFICA DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI A NORMA DELL'ART. 41 DEL D.LGS. 

N. 267/2000. CONVALIDA DEGLI ELETTI. 

 
  L’anno 2021 addì 29 del mese di Ottobre alle ore 18.12 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta  i 

componenti del Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano : 

Cognome e Nome 

 

Qualifica Presente 

Zucca Giorgio Sindaco Si 

Caddeo Roberto Vice Sindaco Si 

Mameli Antonio 

Steri Simone 

Consigliere 

Consigliere 

Si 

Si 

Vaccaro Emanuela Consigliere Si 

Cocco Gioachino Consigliere Si 

Saderi Stefano Consigliere Si 

Piroddi Saimen Consigliere Si 

Buonifacio Fabrizio Consigliere Si 

Melis Ercole Consigliere Si 

Tuveri Giuseppe Consigliere Si 

Caddeo Andrea Consigliere Si 

Viaggiu Valentina Consigliere Si 

   

 

Totale Presenti: 

 

13 

 

 Partecipa  il Segretario Comunale   MACCIOTTA Daniele. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Zucca Giorgio  assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri: 

Cocco Gioachino 

Viaggiu Valentina 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 
 

 

Delibera di Consiglio Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEGUITO ALLE CONSULTAZIONI DEL 10 E 

11 OTTOBRE 2021. VERIFICA DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI A NORMA DELL'ART. 41 DEL D.LGS. 

N. 267/2000. CONVALIDA DEGLI ELETTI. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL SINDACO 

 

Saluta e ringrazia  il pubblico, i Consiglieri e apre la seduta dopo l’appello a cura del Segretario, nomina scrutatori i Sig. 

Cocco Gioachino (maggioranza) e Viaggiu Valentina (minoranza). 

 

IL SINDACO espone il primo punto all’o.d.g. dando lettura della proposta; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRESO ATTO che in data 10 e 11 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l'elezione diretta del Sindaco e il 

rinnovo del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III 

dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal 

successivo articolo 69; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni, datato 12 ottobre 2021, relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco del Sig. Giorgio Zucca, nonché all’elezione di n. 12 consiglieri 

assegnati al Comune, come segue: 

-per la lista n. 1, recante il contrassegno “Dialogo e Futuro per Sardara”, collegata con il candidato eletto Sindaco, alla 

quale spettano n. 8 seggi: 

1.Roberto Caddeo 

2.Antonio Mameli 

3.Simone Steri 

4.Emanuela Vaccaro 

5.Gioachino Cocco 

6.Stefano Saderi 

7.Saimen Piroddi 

8.Fabrizio Buonifacio 

-per la lista n. 2, recante il contrassegno “Orizzonte Sardara”, alla quale spettano n. 4 seggi: 

1.Ercole Melis  

2.Giuseppe Tuveri 

3.Andrea Caddeo 

4.Valentina Viaggiu 

DATO ATTO che: 

 i risultati delle elezioni sono stati resi noti con apposito manifesto pubblicato all’Albo pretorio On line, ai sensi 

dell’art. 61 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 alle Consigliere e ai Consiglieri proclamati eletti è stata comunicata l'elezione, ai sensi del succitato art. 61, come 

risulta dalle relative notifiche in atti; 

 né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Seggio né successivamente sono stati 

denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

PRESO ATTO che il Sindaco e le Consigliere e i Consiglieri proclamati eletti hanno reso la dichiarazione sostitutiva 

dell’atto di notorietà sulla insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità; 

ATTESO che per tutti gli eletti è stato acquisito d’ufficio il certificato del casellario giudiziale dal quale non sono 

emerse cause ostative all’assunzione della carica; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 
 

 

Delibera di Consiglio Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del 

Settore Amministrativo; 

IL PRESIDENTE INVITA quindi i presenti a procedere alla convalida del Sindaco e dei Consiglieri, per voto palese, ad 

alzata di mano come segue:  

PRESENTI 13/13 CON VOTAZIONE UNANIME ESPRESSA IN FORMA PALESE; 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del deliberato e qui ratificata a tutti gli effetti di legge; 

DI DARE ATTO che in data odierna si è insediato il nuovo Consiglio Comunale di Sardara, composto dal Sindaco e da n. 

12 Consiglieri Comunali; 

DI CONVALIDARE gli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nelle liste presentate in occasione delle 

elezioni amministrative del 10 e 11 ottobre 2021, come sotto individuati: 

1 Giorgio Zucca  Sindaco 

2 Roberto Caddeo  Consigliere 

3 Antonio Mameli  Consigliere 

4 Simone Steri  Consigliere 

5 Emanuela Vaccaro  Consigliere 

6 Gioachino Cocco  Consigliere 

7 Stefano Saderi  Consigliere 

8 Saimen Piroddi  Consigliere 

9 Fabrizio Buonifacio  Consigliere 

10 Ercole Melis  Consigliere 

11 Giuseppe Tuveri Consigliere 

12 Andrea Caddeo Consigliere 

13 Valentina Viaggiu Consigliere 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

45

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEGUITO ALLE CONSULTAZIONI DEL 10 E 11
OTTOBRE 2021. VERIFICA DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI A NORMA DELL'ART. 41 DEL
D.LGS. N. 267/2000. CONVALIDA DEGLI ELETTI.

2021

Ufficio di Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/10/2021

Ufficio Proponente (Ufficio di Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Cuccu Barbara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:



COMUNE DI SARDARA

Pareri

45

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE IN SEGUITO ALLE CONSULTAZIONI DEL 10 E 11
OTTOBRE 2021. VERIFICA DELLE CONDIZIONI DEGLI ELETTI A NORMA DELL'ART. 41 DEL
D.LGS. N. 267/2000. CONVALIDA DEGLI ELETTI.

2021

Ufficio di Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/10/2021

Ufficio Proponente (Ufficio di Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Cuccu Barbara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Consiglio Comunale numero 34 del 29/10/2021 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Presidente 

Zucca Giorgio 

Il Segretario Comunale 

 MACCIOTTA Daniele 

 

   

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Su conforme relazione del Messo Comunale, certifico che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio 

del Comune il giorno  03/11/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 18/11/2021, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267. 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

MACCIOTTA Daniele 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, diventerà esecutiva il  29/10/2021 

 

 

 

 Il Segretario Comunale 

MACCIOTTA Daniele 

 


